
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                                 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  20.12.2017г.                                п. Рассвет                                                № 68 

 

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и  

органов местного самоуправления, уполномоченных на  

их осуществление, на территории МО Рассветовский сельсовет 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 

26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», руководствуясь ст. 7 Устава Рассветовского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории МО Рассветовский сельсовет, согласно Приложению. 

      2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

      3.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

      4.Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новый 

путь» и  размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница 

Рассветовский сельсовет).   

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                       А.А. Кириллов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8EB4AC11C7564BBDB21B5C50D5C1430F82EF0A60822135E7B55E95F9EBA0A4FA8E7CEC6n8I
http://www.birilussy.ru/


 
Приложение  

к постановлению администрации  
Рассветовского сельсовета 

от 20.12.2017  №  68 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории МО Рассветовский сельсовет 

№ п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого 

на территории 

МО 

Рассветовский 

сельсовет 

Наименование органа 

местного 

самоуправления, 

уполномоченного на 

осуществление 

соответствующего вида 

муниципального 

контроля должности 

работника 

исполнительного органа 

местного 

самоуправления МО 

Рассветовский сельсовет  

Реквизиты нормативных правовых 

актов, регулирующих 

соответствующий вид 

муниципального контроля  

1 2 3 4 

1 муниципальный 

контроль за 

обеспечением 

сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения на 

территории 

МО Рассветовский 

сельсовет 

 

 

Администрация Рассветовского 

сельсовета; специалист 

администрации Рассветовского 

сельсовета 

Постановление № 40 от 27.07.2017г. « Об 

утверждении административного 

регламента исполнения муниципальной  

функции по проведению проверок 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог  

местного значения на территории 

МО Рассветовский сельсовет» 

2 муниципальный 

жилищный контроль 

на территории 

муниципального 

образования 

Рассветовский 

сельсовет   

 

 

Администрация Рассветовского 

сельсовета; специалист 

администрации Рассветовского 

сельсовета 

Постановление № 16 от 13.05.2013г. «Об 

утверждении административного регламента 

проведения проверок физических лиц  при 

осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории муниципального 

образования Рассветовский сельсовет»; 

Постановление № 97 от 06.10.2016г. «Об 

утверждении административного регламента  

проведения проверок юридических лиц  и 



 

 индивидуальных предпринимателей  при  

осуществлении муниципального жилищного   

контроля   на территории МО  Рассветовского 

сельсовета» 

 

3 Муниципальный 

лесной контроль на 

территории 

муниципального 

образования 

Рассветовский 

сельсовет 

 

Администрация Рассветовского 

сельсовета; специалист 

администрации Рассветовского 

сельсовета 

Постановление № 18 от 13.05.2013г. «Об 

утверждении административного регламента 

проведения проверок физических лиц при 

осуществлении муниципального лесного 

контроля на территории муниципального 

образования Рассветовский сельсовет»; 

Постановление № 19 от 13.05.2013г. « Об 

утверждении административного регламента 

проведения проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального лесного 

контроля на территории муниципального 

образования Рассветовский сельсовет» 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

